

## Zmluva o dielo

Číslo zmluvy objednávateľa: .....

Číslo zmluvy zhotoviteľa: .....

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov

### zmluvné strany

#### Objednávateľ:

Názov organizácie: Slovenská technická univerzita v Bratislave  
Sídlo: Vazovova 5, 812 43 Bratislava 1  
IČO: 00 397 687  
DIČ: 2020845255  
IČ pre DPH: SK2020845255  
V zastúpení: Dr.h.c., prof.h.c., prof. Dr. Ing. Oliver Moravčík, rektor  
Kontaktné údaje: e-mail: rector@stuba.sk  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000633942/8180  
IBAN: SK21 8180 0000 0070 0063 3942  
SWIFT: SPSRSKBA  
Zástupca vo veciach technických: Ing. Michal Hanic  
Kontaktné údaje:  
Telefón : +421908124996  
e-mail: michal.hanic@stuba.sk  
(ďalej len „objednávateľ“)

**a**

#### Zhotoviteľ:

Obchodné meno: THERMKLIMA, s.r.o.  
Sídlo: Mlynský Sek 425, 941 02 Lipová  
Zapísaný: ORSR Okresný súd Nitra  
Oddiel a Vložka: Sro, vložka č.: 43510/N  
IČO: 50 958 615  
DIČ: 2120532425  
IČ DPH: SK2120532425  
V zastúpení: Ing. Miroslava Kollárová  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo účtu (pre euro):  
IBAN (pre euro): SK46 0900 0000 0051 3139 2780  
SWIFT (BIC): GIBASKBX  
Zástupca vo veciach technických: Roman Kollár  
Kontaktné údaje: 0918 840 711  
e-mail: thermklima@gmail.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## Preambula

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval objednávateľ ako verejný obstarávateľ postupom podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“) na predmet zákazky s názvom „**Laboratórium návrhu smart systémov a prvkov - úpravy**“.
2. Podľa § 261 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) sa záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy bude spravovať Obchodným zákonníkom a súvisiacim právnymi predpismi, najmä zákonom o VO, zákonom č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov.
3. Zhotoviteľ berie na vedomie, že plnenia poskytované zo strany zhotoviteľa podľa tejto zmluvy budú financované objednávateľom z prostriedkov štrukturálnych fondov EÚ, štátneho rozpočtu a vlastných zdrojov objednávateľa.
4. Zhotoviteľ berie na vedomie, že plnenia, ktoré poskytuje na základe tejto zmluvy tvorí súčasť projektu: „**Výskumné centrum pre analýzu a ochranu dát - II. Etapa**“ kód ITMS **313021W479** (ďalej len „projekt“). Vzhľadom na charakter financovania realizácie tejto zmluvy zmluvné strany vyhlasujú, že budú spoločne koordinovať postup a poskytovať si požadovanú súčinnosť pri realizácii projektu.

## Čl. I.

### Predmet zmluvy

- 1.1. Predmetom podľa tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom: „**Laboratórium návrhu smart systémov a prvkov - úpravy**“, podľa podmienok tejto zmluvy a v súlade s výkazom – výmerom (rozpočtom), ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy, predloženým zhotoviteľom (ďalej len „Dielo“).

## Čl. II.

### Čas a spôsob plnenia predmetu zákazky

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vypracovať a protokolárne odovzdať dielo objednávateľovi v lehote do 90 kalendárnych dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy.
- 2.2. Miestom plnenia je Slovenská technická univerzita v Bratislave, Fakulta elektrotechniky a informatiky, Ilkovičova 3, 812 19 Bratislava.

## Čl. III.

### Cena za dielo a platobné podmienky

- 3.1. Cena za dielo vyplýva z ponuky zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní, ktorá je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako cena konečná, maximálna a nemenná vo výške:

**Cena bez DPH 143 221,05,- € (jednoto štyridsať tritisíc dvesto dvadsať jeden eur a päť centov)**

DPH 20% 28 644,21,- €

**Celková cena s DPH 171 865,26,- € (jednoto sedemdesiat jedentisíc osemsto šesťdesiat päť eur a dvadsaťšesť centov)**

- 3.2. Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v bode 3.1. tohto článku je možné meniť iba v prípade zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo.
- 3.4. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu za dielo na základe jednej faktúry vystavenej zhotoviteľom a doručenej objednávateľovi (ďalej len „faktúra“).
- 3.5. Faktúra bude vystavená a objednávateľovi doručená po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedorobkov v zmysle článku V. tejto zmluvy. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude Protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 3.6. Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 3.7. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o DPH“). Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa zákona o DPH, nebudú v nej uvedené náležitosti podľa bodu 3.8 tohto článku alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie, pričom pôvodná lehota splatnosti faktúry neplynie a nová lehota splatnosti v dĺžke podľa bodu 3.6 tohto článku začne plynúť dňom doručenia správne doplnenej alebo prepracovanej faktúry objednávateľovi.
- 3.8. Faktúra vystavená zhotoviteľom musí spĺňať náležitosti stanovené zákonom o DPH. Musí v nej byť ďalej uvedené aj:
  - 3.8.1. Číslo zmluvy podľa evidencie objednávateľa,
  - 3.8.2. názov projektu „Výskumné centrum pre analýzu a ochranu dát - II. Etapa“,
  - 3.8.3. kód projektu: „/ITMS2014+/: 313021W479
  - 3.8.4. miesto dodania tovaru: „Fakulta elektrotechniky a informatiky Slovenskej technickej univerzity v Bratislave, Ilkovičova 3, 812 19 Bratislava“.

#### **Čl. IV.**

##### **Spolupôsobenie objednávateľa**

- 4.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas prác na diele poskytne zhotoviteľovi na vyzvanie v nevyhnutnom rozsahu potrebné spolupôsobenie spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov a projektových podkladov, spresnení podkladov a požiadaviek, vyjadrení, stanovísk a dokladov, ktorých potreba vznikla v priebehu plnenia tejto zmluvy.
- 4.2. Objednávateľ sa na vyzvanie zúčastní konzultácií so zhotoviteľom a v primeranom čase poskytne svoje vyjadrenie a prípadné pripomienky k navrhovanej koncepcii a riešeniu predmetu zmluvy tak, aby bolo možné včas ukončiť práce na predmete plnenia.
- 4.3. Zhotoviteľ berie na vedomie, že úhrada predmetu zmluvy bude realizovaná na základe získania finančných prostriedkov zo štrukturálnych fondov EÚ a je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodávaným predmetom zmluvy a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku oprávnenými osobami, ktorými sú:
  - a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
  - b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu, alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
  - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,

- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditov,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

## **Čl. v.**

### **Odobzдание a prevzatie diela**

- 5.1. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne alebo elektronickou formou prostredníctvom zástupcu vo veciach technických objednávateľa uvedeného v záhlaví tejto zmluvy, že dielo je pripravené na odovzdanie objednávateľovi. Na základe tohto oznámenia dohodne objednávateľ so zhotoviteľom termín odovzdania a prevzatia diela.
- 5.2. O odovzdaní riadne vypracovaného diela bude vyhotovený písomný Protokol o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len „protokol“).
- 5.3. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a lehote na ich odstránenie maximálne v dĺžke 10 dní, v ktorej je zhotoviteľ povinný vady odstrániť a bezodkladne na to dielo odovzdať objednávateľovi, pričom ustanovenie bodu 5.1 tohto článku sa použije primerane.
- 5.4. Odovzdaním a prevzatím diela sa rozumie deň podpísania protokolu.

## **Čl. vi.**

### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 6.1. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok stanovených v tejto zmluve a že bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov platných v Slovenskej republike. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- 6.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela v zmysle článku V bod 5.4 tejto zmluvy a končí uplynutím 60 mesiacov pre stavebnú časť, v ostatnom uplynutím 24 mesiacov.
- 6.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu písomne upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 6.4. Objednávateľ je povinný oznámiť vadu zhotoviteľovi písomne najneskôr do 15 dní od jej zistenia.
- 6.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd na diele bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady objednávateľom a túto odstrániť v čo najkratšom čase, vždy však najneskôr do 3 dní od doručenia oznámenia vady objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s objednávateľom inak.
- 6.6. Ak zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť jej odstránenie prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa.

## **ČI. VII.**

### **Ukončenie zmluvy a zmluvné pokuty**

- 7.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade jej podstatného porušenia zo strany zhotoviteľa. Podstatným porušením tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa sa na účely tohto článku rozumie najmä porušenie jeho povinnosti začať s realizáciou (fyzickým výkonom) Diela priamo na mieste plnenia o viac ako 8 dní od odovzdania staveniska objednávatelom.
- 7.2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade zhotoviteľom nevykonaných prác vrátane použitého materiálu stanovených v ponuke zhotoviteľa.
- 7.3. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade jej podstatného porušenia zo strany objednávateľa. Podstatným porušením tejto zmluvy zo strany objednávateľa sa na účely tohto článku rozumie najmä porušenie jeho povinnosti uhradiť splatnú faktúru zhotoviteľa za vykonanie Diela o viac ako 30 dní a omeškanie objednávateľa s poskytnutím súčinnosti v zmysle tejto zmluvy o viac ako 10 dní od písomného doručenia žiadosti o súčinnosť, v ktorej bude táto súčinnosť presne špecifikovaná.
- 7.4. Odstúpenie podľa bodov 7.1. až 7.3. tohto článku je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení odstupujúcou zmluvnou stranou druhej zmluvnej strane. Nárok na náhradu škody vzniknutý odstupujúcej zmluvnej strane z dôvodu porušenia zmluvy druhou zmluvnou stranou, ako aj zmluvnej pokuty dohodnutej v tejto zmluve pre prípad porušenia niektorej z povinností, týmto nie je dotknutý.
- 7.5. V prípade odstúpenia od tejto zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi ku dňu odstúpenia vykonané práce na Diele, pokiaľ sú vykonané v požadovanej kvalite v zmysle ponuky zhotoviteľa na predmet zmluvy.
- 7.6. Pri nedodržaní termínu ukončenia prác zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 250,- EUR za každý začatý deň omeškania. Stanovenú zmluvnú pokutu môže objednávateľ započítať s faktúrou zhotoviteľa, ako vzájomné započítanie pohľadávok a záväzkov.
- 7.7. Pri nedodržaní termínu ukončenia prác zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi škodu, ktorá bola objednávateľovi preukázateľne spôsobená z dôvodu nesplneného termínu ukončenia prác na Diele. Preukázateľná škoda spôsobená objednávateľovi sa môže započítať s faktúrou zhotoviteľa ako vzájomné započítanie pohľadávok a záväzkov.
- 7.8. Pri nedodržaní termínu úhrady faktúry za uskutočnené práce na Diele zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania v zákonom stanovenej výške.

## **ČI. VIII.**

### **Záverečné ustanovenia**

- 8.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky s odkladnou účinnosťou zmluvy, až do termínu kladného odsúhlasenia procesu verejného obstarávania na predmet zmluvy zo strany riadiaceho orgánu poskytovateľa NFP. Deň účinnosti zmluvy oznámi Kupujúci Predávajúcemu bez zbytočného odkladu po nadobudnutí jej účinnosti.
- 8.2. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy vyhlasuje, že bol oboznámený s povinnosťou

objednávateľa zverejniť túto zmluvu v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR, a to v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a súvisiacich predpisov.

- 8.3. Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné vykonať len formou písomných číslovaných dodatkov, podpísaných štatutárnymi zástupcami zmluvných strán a iba pokiaľ jeho uzatvorenie nebude v rozpore so zákonom o VO. Ustanovenie bodu 8.1. tohto článku platí primerane.
- 8.4. Vzťahy zmluvných strán súvisiace s touto zmluvou a v tejto zmluve bližšie neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 8.5. V prípade ak sa niektoré ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným alebo neúčinným, nebude tým dotknutá platnosť a účinnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy, pokiaľ to nevylučuje v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov samotná povaha takeého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu potom, ako zistia, že niektoré ustanovenie tejto zmluvy je neplatné alebo neúčinné, ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli zmluvných strán v čase uzatvorenia tejto zmluvy.
- 8.6. Spory týkajúce sa tejto zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú riešiť prednostne dohodou a vzájomným rokovaním. Ak dohoda nie je možná, pre riešenie sporov z tejto zmluvy sú príslušné všeobecné súdy Slovenskej republiky.
- 8.7. Miestom pre doručovanie písomností sú adresy sídla zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy. Každá zo zmluvných strán je povinná písomne oznámiť druhej zmluvnej strane akúkoľvek zmenu ohľadne doručovania, a to bezodkladne po tom, čo k takejto zmene dôjde. Pokiaľ sa z dôvodu oneskoreného alebo nevykonaného oznámenia o zmene miesta doručovania nepodarí včas a riadne doručiť písomnosť druhej zmluvnej strane, považuje sa deň neúspešného pokusu o opakované doručenie písomnosti za deň doručenia písomnosti druhej zmluvnej strane so všetkými právnymi dôsledkami pre dotknutú zmluvnú stranu.
- 8.8. V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky prípadné škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana.
- 8.9. V prípade rozhodnutia zhotoviteľa o zlúčení, splynutí, rozdelení spoločnosti, predaja podniku alebo jeho časti, vyhlásenia konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok zhotoviteľa, jeho vstupe do likvidácie, je zhotoviteľ povinný preukázateľne oznámiť objednávateľovi uskutočnenie takejto zmeny, a to do 10 (desiatich) kalendárnych dní odo dňa jej účinnosti, inak zodpovedá za všetky škody z toho vyplývajúce.
- 8.10. Zhotoviteľ najneskôr v čase uzavretia zmluvy v zmysle ustanovenia § 41 ods. 3 zákona o VO uvedie a písomne predloží objednávateľovi údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia, ktoré tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy. Zhotoviteľ k jednotlivým subdodávateľom priradí konkrétny podiel zákazky a predmet subdodávok, ktorý bude každý zo subdodávateľov realizovať.
- 8.11. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia. Navrhovaný subdodávateľ musí spĺňať

podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 41 ods. 5 zákona o VO.

- 8.12. Zmeny týkajúce sa subdodávateľov ako aj aktualizované znenie Prílohy č. 2 je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni pred realizovaním plánovanej subdodávky. V prípade, že sa objednávateľ v lehote 3 pracovných dní k predloženým zmenám nevyjadrí, má sa za to, že so zmenami súhlasí.
- 8.13. Táto zmluva je vyhotovená v 6 (šiestich) identických rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane 4 (štyri) rovnopisy a zhotoviteľ 2 (dva) rovnopisy.
- 8.14. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tejto zmluve je slobodná a vážna, túto zmluvu neuzatvárajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nie je inak obmedzená. Svoju vôľu byť viazané touto zmluvou zmluvné strany vyjadrujú svojimi podpismi tejto zmluvy.

V Bratislave, dňa

za zhotoviteľa:

V Bratislave, dňa

za objednávateľa:

.....  
Ing. Miroslava Kollárová

konateľ

.....  
Dr.h.c., prof.h.c., prof. Dr. Ing. Oliver Moravčík

rektor STU

Predmet zákazky: **Laboratórium návrhu smart systémov a prvkov - úpravy**

## VYHLÁSENIE

### plnenia kritérií na hodnotenie ponúk

Obchodné meno a sídlo uchádzača: **THERMKLIMA, s.r.o., Mlynský Sek 425, Lipová 941 02**

IČO : **50 958 615**

DIČ : **2120532425**

IČ DPH : **SK2120532425**

telefón : **0918840711**

e-mail : **thermklima@gmail.com**

**Cena v eurách za celý predmet zákazky :**

Názov položky	Cena bez DPH [EUR]	DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Laboratórium návrhu smart systémov a prvkov - úpravy</b>	<b>143 221,05</b>	<b>28644,21</b>	<b>171865,26</b>

Sme/nie sme platiteľom DPH, ~~Sme~~/nie sme zahraničný uchádzač  
(nechodí sa preškrtnúť) (nechodí sa preškrtnúť)

Čestne vyhlasujeme, že :

- v zmysle § 32 ods. 2 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov nemáme uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu,
- predkladám jednu cenovú ponuku,
- rešpektujem požiadavky a podmienky verejného obstarávateľa uvedené vo výzve na predkladanie ponúk a súhlasím s nimi,
- údaje a informácie v predložených dokumentoch sú presné, pravdivé a úplné,
- budem bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je považovaná za konflikt záujmov, alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek v priebehu procesu verejného obstarávania.

Dátum: 29.7.2021

Meno a podpis štatutárneho zástupcu uchádzača: Ing. Miroslava Kollárová

Pečiatka:



Odberateľ: FEI STU  
 Projektant:  
 Dodávateľ: THERMKLIMA, s.r.o.

Spracoval: Lackovič  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba :Laboratórium návrhu smart systémov a prvkov - úpravy

Objekt :Finalizačné centrum FEI STU

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>													
<b>2 - ZÁKLADY</b>													
1	011	272391114	Antivibračná rohož základových klenieb z gumy tuhosti nad 400 MN/m3 voľne položená	22,274	m2	40,30	897,64						
2	211	273321120	Základové dosky zo železobetónu tr. C 40/50 cement portlandský	3,043	m3	132,00	401,68						
3	011	273351215	Debnenie základových dosiek zhotovenie	11,200	m2	9,20	103,04						
4	011	273351216	Debnenie základových dosiek odstránenie	11,200	m2	3,80	42,56						
5	011	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	0,113	t	870,00	98,31						
6	011	273391124	Antivibračná rohož základových dosiek z gumy tuhosti nad 400 MN/m3 celoplošne lepená vodorovná	25,274	m2	67,00	1 693,36						
7	011	274313711	Základové pásy z betónu prostého tr. C25/30	1,920	m3	95,00	182,40						
8	002	289902111	Otlčenie omietok stien	152,880	m2	13,50	2 063,88						
<b>2 - ZÁKLADY spolu:</b>								0,00					
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>													
9	014	310239211	Zamurovanie otvoru do 4 m2 pálenými tehliami v murive akejkoľvek hr. na maltu MVC	5,000	m3	190,00	950,00						
10	011	311271140	Murivo nosné z pórobetónových tvárnic HEBEL P2-500 hr. 200 mm	5,457	m3	110,00	600,27						
11	011	311321814	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C25/30 pohľadový	1,800	m3	120,00	216,00						
12	011	311322102	Priplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov (SB 2 - stredné nároky na pohľadovosť)	6,000	m2	6,80	40,80						
13	011	311351105	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie	6,000	m2	12,30	73,80						
14	011	311351106	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie	6,000	m2	5,40	32,40						
15	253	311361123	Výstuženie muriva zv. sieť. KARI	0,054	t	1 150,00	62,10						

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
16	011	342255002	Priečky z tvárníc pórobetonových YPOR P3-580 hr. 125 mm	59,574	m2	24,80	1 477,44						
			<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>										
			<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>										
17	221	596214410	Kladenie dlažby z vegetačných tvárníc plastových do 100 m2	20,000	m2	4,70	94,00						
			<b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu:</b>										
			<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>										
18	000	61.341	Omietka vnútorná pilierov 4-hranných cementová C štuková plšťou hladená	42,916	m2	15,80	678,07						
19	014	611401111	Oprava omietky stropov do plochy do 0,09 m2	28,000	kus	4,30	120,40						
20	014	611401311	Oprava omietky stropov do plochy 0,25-1,00 m2	16,000	kus	12,50	200,00						
21	011	611401991	Pripl. za prísadu pre zvýšenie priľnavosti na omietky stropov	42,916	m2	0,22	9,44						
22	014	611403399	Výplnenie rýh stropu akoukoľvek maltou	4,600	m2	8,90	40,94						
23	014	612403399	Zaplnenie rýh v stenách maltou	8,660	m2	8,90	77,07						
24	014	612443541	Omietka rýh stien šírky do 150 mm sádrová	14,300	m2	23,60	337,48						
25	014	612451320	Oprava vnútorných cem. omietok stien hladkých 10-30%	97,390	m2	5,80	564,86						
26	014	612451431	Oprava vnútorných cem. omietok stien štukových, plšťou hladných 30-50%	27,600	m2	8,50	234,60						
27	011	612451732	Omietka vnút. stien cem. na pletive štuková	180,390	m2	13,40	2 417,23						
28	016	612458111	Vyspravenie povrchu zvislých konštr. pod špeciálne nátery	66,400	m2	12,70	843,28						
29	014	612462515	Penetračný náter Brillux 1803, vnútorný aj vonkajší pod malovku	243,060	m2	3,20	777,79						
30	011	612471447	Úprava vnút. stien 2 x Rudin ručným nanášaním a vyhladením	66,400	m2	6,40	424,96						
31	011	612473186	Pripl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	90,000	m	5,40	486,00						
32	011	632422305	Poter cement. samonivelizačný Baumit Nivello Quatro, hr. 5 mm	156,350	m2	12,30	1 923,11						
33	011	632451065	Poter pieskocement. min. 25 MPa ocel. hladný alebo liaty hr. do 5 cm	14,800	m2	10,70	158,36						
			<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:</b>										
			<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>										
34	013	962031133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	64,060	m2	6,40	409,98						

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
35	013	962032241	Búranie muriva z tehál na MC alebo otvorov nad 4 m2	5,400	m3	46,40	250,56						
36	013	965043331	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm do 4 m2	12,508	m3	120,00	1 500,96						
37	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	3,000	kus	1,50	4,50						
38	013	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní do 2 m2	5,450	m2	12,20	66,49						
39	013	968071126	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier nad 2 m2	2,000	kus	14,90	29,80						
40	013	968072456	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	10,400	m2	15,75	163,80						
41	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	69,590	t	14,00	974,26						
42	013	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	278,360	t	8,00	2 226,88						
43	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	69,590	t	12,00	835,08						
44	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	1 739,750	t	0,30	521,93						
45	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	69,590	t	10,00	695,90						
46	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	69,590	t	1,00	69,59						
47	211	979087113	Nakladanie vybúraných hmôt	69,590	t	18,00	1 252,62						
48	013	979118705	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	69,590	t	65,00	4 523,35						
49	011	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	34,465	t	10,00	344,65						
50	011	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	26,843	t	10,00	268,43						
51	211	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolit., kovové, výš. do 20 m	7,934	t	11,90	94,41						
52	221	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva	6,624	t	2,00	13,25						
53	016	998810111	Základný presun pre objekty jadrových reaktorov	0,193	t	20,00	3,86						
54	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	13,389	t	25,00	334,73						
55	000	999990002	Konštrukcie a práce HSV, HZS T2-mur. výpomocce a presuny	204,000	hod	8,90	1 815,60						
56	000	999990005	Konštrukcie a práce HSV, HZS T5-odborné mur. práce	188,000	hod	10,90	2 049,20						
			<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>										
			<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>										
			<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>										
			<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE</b>										
			<b>721 - Vnútna kanalizácia</b>										
57	721	721171105	Potrúbie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8	2,000	m	21,00	42,00						
58	721	721194104	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1,8	4,000	kus	3,70	14,80						
59	721	721226312	Zápachová uzávierka pre umývadlá DN 40	4,000	kus	17,30	69,20						

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
60	721	721999905	Vnútrohá kanalizácia HZS T5	28,000	hod	10,90	305,20						
61	721	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	10,000	%	10,00	100,00						
			<b>721 - Vnútrohá kanalizácia spolu:</b>										
			<b>722 - Vnútrohá vodovod</b>										
62	721	722174001	Potrúbie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 16 D 16 x 2,2 mm	2,000	m	9,40	18,80						
63	721	722174911	Potrúbie plastové zostavenie rozvodov D do 16 mm	2,000	m	2,10	4,20						
64	721	722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástienka K 247 pre výt. ventil G 1/2	8,000	kus	6,40	51,20						
65	721	722220221	T-kus PPR PN 20 D 20 x G 1/2 x D 20 s kovovým vnútorným závitom	8,000	kus	5,90	47,20						
66	721	722220231	Prechodka dGK PPR PN 20 D 20 x G 1/2 s kovovým vnútorným závitom	8,000	kus	3,80	30,40						
67	721	722229101	Montáž vodov. armatúr ostatných s 1 závitom G 1/2	4,000	kus	3,60	14,40						
68	MAT	551	Armatúry inštalačné bytové a ostat.	4,000	EUR	350,00	1 400,00						
69	721	722231141	Ventil závitový poistný rohový G 1/2	9,000	kus	15,00	135,00						
70	721	998722201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	10,000	%	10,00	100,00						
			<b>722 - Vnútrohá vodovod spolu:</b>										
			<b>725 - Zariaďovacie predmety</b>										
71	721	725112173	Zách. misa kombi s hlbokým splachovaním zvýšený odpad zvislý	1,000	súbor	290,00	290,00						
72	721	725211603	Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk biele bez krytu na sifón 600mm	4,000	súbor	95,00	380,00						
73	721	725249101	Montáž sprchových kabin	1,000	súbor	18,40	18,40						
74	MAT	5521A0201	Kút sprchový rohový PERLA - sklo polystyrol	1,000	kus	990,00	990,00						
75	MAT	5521A0701	Vanička Elita - PERLA EXTRA 900x900x80 mm - biela	1,000	kus	140,00	140,00						
76	721	725249104	Montáž sprchovej vaničky	1,000	súbor	45,00	45,00						
77	721	998725201	Presun hmôt pre zariaď. predmety v objektoch výšky do 6 m	10,000	%	10,00	100,00						
			<b>725 - Zariaďovacie predmety spolu:</b>										
			<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:</b>										
			<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>										
			<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>										
78	766	766661122	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m	4,000	kus	9,50	38,00						

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
79	MAT	611653160	Dvere vnútor. s pož. odoln. 30 min. 90x197 dyhované biele	4,000	kus	160,00	640,00						
80	MAT	6116D1707	Dvere BIELE RAL plné - 145/197, 2krídl., predb.cena	2,000	kus	210,00	420,00						
81	766	766661142	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-krídl. nad 1,45m	2,000	kus	19,90	39,80						
82	766	766662811	Demontáž prahov dvier 1-krídlových	3,000	kus	1,20	3,60						
83	766	766662812	Demontáž prahov dvier 2-krídlových	2,000	kus	1,20	2,40						
84	766	766694124	Montáž parapetných dosák drev. š. nad 30cm dl. nad 260cm	7,400	m	24,70	182,78						
85	MAT	607342180	Doska pazderová laminovaná skup. 2 akost' 1 hr.18 mm	4,450	m2	26,90	119,71						
86	766	766695212	Montáž prahov dvier 1-krídl. š. do 10cm	4,000	kus	8,00	32,00						
87	766	766695232	Montáž prahov dvier 2-krídl. š. do 10cm	2,000	kus	10,00	20,00						
88	766	766825811	Demontáž drev. vstavaných skriň 1-krídlových	16,970	m	100,00	1 697,00						
89	766	766825821	Demontáž drev. vstavaných vitrín	11,830	kus	40,00	473,20						
90	766	766829100	Montáž interierových prvkov a technol. časti	1,000	kus	16 500,00	16 500,00						
91	766	766999904	Konštrukcie stolárske, HZS T4	24,000	hod	10,90	261,60						
92	766	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	40,000	%	10,00	400,00						
			<b>766 - Konštrukcie stolárske spolu:</b>										
			<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>										
93	767	767581802	Demontáž podhládov, lamely	156,780	m2	5,30	830,93						
94	767	767582800	Demontáž podhládov, roštov	156,780	m2	5,30	830,93						
95	MAT	283187810	Lišta kryca Al A6066 60mm príř	51,400	m	3,10	159,34						
96	MAT	553000113	Rektifikačný záves	628,000	kus	2,10	1 318,80						
97	MAT	553000114	Oceľové hmoždinky	628,000	kus	0,40	251,20						
98	MAT	6315E0112	Materiál pre podhlady špec. podľa technol. predpisu	159,000	m2	35,00	5 565,00						
99	767	767584343	Rekonštrukcia podhládov stav. úpravy podľa techn.predpisu, nad 20 m2	156,780	m2	21,20	3 323,74						
100	767	767584641	Stabilizácia poskladov pre podhlady	156,780	m2	7,32	1 147,63						
101	MAT	553000111	Závesná kov. konštr.-hlavný profil	16,000	m	4,00	64,00						
102	MAT	553000112	Závesná kov. konštr.-priechý profil	16,000	m	4,00	64,00						
103	MAT	553000113	Rektifikačný záves	29,000	kus	1,20	34,80						
104	MAT	553000114	Oceľové hmoždinky	29,000	kus	0,40	11,60						
105	767	767584642	Montáž podhládov z dosiek sadrokartonových, dosky	8,000	m2	6,00	48,00						
106	MAT	595910680	Doska sádrokart. protipož. impregn. KNAUF hr 15,0mm GKFI	8,000	m2	4,50	36,00						
107	767	767891911	Opravy doplnkov, výmena líšť hliníkových, skrutkovaných	14,500	m	2,80	40,60						

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
108	767	767995103	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg, predb.cena	180,000	kg	5,80	1 044,00						
109	MAT	553000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	180,000	kg	2,90	522,00						
110	767	767995105	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 100 kg	390,000	kg	2,00	780,00						
111	MAT	553000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	390,000	kg	2,90	1 131,00						
112	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg	300,000	kg	1,40	420,00						
113	767	767999905	Konštrukcie doplnkové kovové stavebné, HZS T5, nedef.práce, predb.cena	40,000	hod	10,90	436,00						
114	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	10,000	%	10,00	100,00						
			<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:</b>										
			<b>76 - KONŠTRUKCIE spolu:</b>										
			<b>77 - PODLAHY</b>										
			<b>776 - Podlahy povlakové</b>										
115	700	776.531	Podlahy PVC Antistatik lepená zo štvorcov, zvl.pož., alternat.epoxy podľa technol.predpisu	156,350	m2	90,00	14 071,50						
116	775	776091121	Tmelenie podkladu stierkovanie vyrovnávacím tmelom	156,350	m2	5,20	813,02						
117	775	776999905	Podlahy povlakové, HZS T5	14,000	hod	10,90	152,60						
118	775	998767201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	10,000	%	10,00	100,00						
			<b>776 - Podlahy povlakové spolu:</b>										
			<b>77 - PODLAHY spolu:</b>										
			<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>										
			<b>783 - Nátery</b>										
119	783	783101831	Odstránenie náterov z ocel. konštr. zariadení A ocelovou kefou	14,800	m2	4,20	62,16						
120	783	783122510	Nátery ocel. konštr. zariad. A syntetické dvojnás.+1x email	14,800	m2	5,10	75,48						
121	783	783401812	Odstránenie náterov z kov. potrubia do DN 100mm	4,000	m	1,00	4,00						
122	783	783425350	Nátery synt. potrubia do DN 100mm dvojnás. 1x email +zákl.	4,000	m	5,20	20,80						
123	783	783814120	Nátery betónových povrchov olejové dvojnásobné +1x email, podľa pož. technol.predpisu	12,500	m2	15,70	196,25						
124	783	783903812	Odmastenie dlažby saponátmi	12,500	m2	1,40	17,50						
			<b>783 - Nátery spolu:</b>				0,00						
			<b>784 - Maľby</b>				0,00						

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
125	784	784441020	Malba latex. 1 farebná dvojnásobná v miest. do 5m	243,060	m2	3,90	947,93						
126	784	784463221	Linkrustácia izol. olejovou farbou steny miest. do 3,8m	122,992	m2	7,70	947,04						
127	784	784495200	Ostatné maliarske práce, vzorovanie drob. detailami i jednofar	66,400	m2	8,80	584,32						
128	784	784499906	Prípl. za malbu na omietkach sádr. prípl.za farebnosť modrá	180,390	m2	2,50	450,98						
			<b>784 - Maľby spolu:</b>										
			<b>786 - Čalunnicke úpravy</b>										
129	786	786673230	Montáž nápisov , predb.cena	66,400	m2	55,00	3 652,00						
130	786	998786201	Presun hmôt pre čalunnicke úpravy v objektoch výšky do 6 m	10,000	%	10,00	100,00						
			<b>786 - Čalunnicke úpravy spolu:</b>										
			<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:</b>										
			<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:</b>										
			<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>										
			<b>M21 - 155 Elektromontáže</b>										
131	921	21	M21 - 155 Elektromontáže k technolog. suborom 2	1,000	EUR	5 000,00	5 000,00						
132	921	21	M21 - 155 Elektromontáže k technolog. suborom 2	1,000	EUR	6 000,00	6 000,00						
			<b>M21 - 155 Elektromontáže spolu:</b>										
			<b>M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení</b>										
133	922	22	M22 - 156 Montáž oznamovacích, signalizačných a zabezpečovacích zariadení	1,000	EUR	3 500,00	3 500,00						
			<b>M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení spolu:</b>										
			<b>M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarňí</b>										
134	924	24	M24 - 158 Montáž vzduchotechnických zariadení a sušiarňí	1,000	EUR	3 500,00	3 500,00						
135	924	24002	Rozvod a úprava stlačeného vzduchu, predb.cena	1,000	EUR	2 800,00	2 800,00						
			<b>M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarňí spolu:</b>										
			<b>999 - MCE ostatné</b>										
136	921	99021	Presun hmôt pre M 21	6,624	EUR	10,00	66,24						
137	922	99022	Presun hmôt pre M 22 do 500 m	6,624	EUR	10,00	66,24						
138	924	99024	Presun hmôt pre M 24	6,624	EUR	10,00	66,24						
			<b>999 - MCE ostatné spolu:</b>										
			<b>PRÁCE A DODÁVKY M spolu:</b>										
			<b>PRÁCE A DODÁVKY INÉ</b>										
			<b>43 - Špecializované stavebné práce</b>										

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			<b>Elektroinštalčné práce</b>										
139	SKP	43211010200	Elektromontáž - administratívne priestory	156,350	m2 UP	50,00	7 817,50						
			<b>Elektroinštalčné práce spolu:</b>										
			<b>Stolárske inštalčné práce</b>										
140	SKP	43321013356	Dvere hliníkové vchodové dvojkrídlové 1800/2200mm	1,000	kus	1 250,00	1 250,00						
141	SKP	43321046120	Výklad hliníkový zasklený do steny pevný, predb.cena	2,000	m2	350,00	700,00						
			<b>Stolárske inštalčné práce spolu:</b>										
			<b>Maliarske a natieračské práce</b>										
142	SKP	43341010010	Maľba špec. podľa technológie stien a stropov	48,000	m2	21,00	1 008,00						
			<b>Maliarske a natieračské práce spolu:</b>										
			<b>Ostatné staveb. kompletizačné a dokončovacie práce</b>										
143	SKP	43391910010	Vyčistenie budov bytovej alebo občianskej výstavby	156,350	,m2	2,00	312,70						
			<b>Ostatné staveb. kompletizačné a dokončovacie práce spolu:</b>										
			<b>Lešénárske práce</b>										
144	SKP	43992021101	Lešenie priest. ľah. bez podl. do 2kPa v. do 10m použiť 1 mes.	390,000	m3	2,00	780,00						
			<b>Lešénárske práce spolu:</b>										
			<b>43 - Špecializované stavebné práce spolu:</b>										
			<b>PRÁCE A DODÁVKY INÉ spolu:</b>										
			<b>OSTATNÉ</b>										
145	NAD	R69	Klimatizácia, predb.cena	1,000	.	3 100,00	3 100,00						
146	NAD	S051	Chladenie , predb.cena	1,000	.	3 100,00	3 100,00						
147	NAD	S052	Ostatné práce- odsávanie	1,000	.	1 900,00	1 900,00						
			<b>OSTATNÉ spolu:</b>										
			<b>Rozpočet celkom :</b>				143 221,05						